PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	10. 04. 2019
	№
	497

О внесении изменений
в постановление администрации
Снежинского городского округа
от 03.08.2018 № 992
Для актуализации порядка согласования администрацией города Снежинска акта приемки услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, собственники помещений в котором формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, а так же в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, во исполнение части 2 статьи 19 Закона Челябинской области от 27.06.2013 № 512-ЗО «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Челябинской области», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 34 и 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации Снежинского городского округа от 03.08.2018 № 992 «О порядке согласования администрацией города Снежинска акта приемки услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, собственники помещений в котором формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора».

2. Утвердить в новой редакции порядок согласования администрацией города Снежинска акта приемки услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, собственники помещений в котором формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора (прилагается).

2

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М. Т. Ташбулатова.

Глава Снежинского

городского округа

                                  И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

                    А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.А.Шарыгин

Руководитель МКУ «УГХ СГО»                                               С.В.Алексеев

Рассылка:

в дело – 2 экз.
МКУ «УГХ СГО» – 1 экз.

Регоператор – 1экз

газета  «Известия Собрания депутатов…» – 1экз.
МБУ «ИНФОРМКОМ» – 1экз.
ООО «Движение» – 1экз.
АО «Трансэнерго» – 1экз.
ООО «Самоцвет» – 1экз.

ООО «Свой дом» – 1экз.
М.В.Морозков, 24547

ведущий юрисконсульт МКУ «УГХ СГО»

ОМ 1  05.04.2019

478

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                     к постановлению администрации

                                                                     Снежинского городского округа

                                                                         от  10. 04. 2019 №   497
Порядок

согласования администрацией города Снежинска акта

приемки услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего

имущества в многоквартирном доме, собственники помещений

в котором формируют фонд капитального ремонта на счете

регионального оператора

1. Настоящий Порядок согласования администрацией города Снежинска акта приемки услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, собственники помещений в котором формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора (далее - Порядок), в соответствии со ст.19 Закона Челябинской области «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Челябинской области» определяет механизм согласования администрацией города Снежинска акта приемки услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, собственники помещений в котором формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора (далее - Акт).
2. Региональный оператор обязан уведомить председателя совета дома, собственников помещений в этом доме, лицо, осуществляющее деятельность по управлению данным многоквартирным домов, органы местного самоуправления не менее чем за десять дней до предполагаемой даты приемки услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме о месте и времени их приемки. Уведомление должно быть также размещено на информационных стендах этого дома и на сайте регионального оператора в сети «Интернет». Региональный оператор должен обеспечить возможность фактического осмотра представителями собственников помещений в многоквартирном доме и органов местного самоуправления результатов выполненных работ (оказанных услуг) с учетом требований безопасности.

Согласование Акта осуществляется после приемки результатов выполненных работ (оказанных услуг) по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме комиссией с участием представителей собственников помещений многоквартирного дома, регионального оператора, подрядчика (исполнителя), организации, осуществляющей эксплуатацию многоквартирного дома (управляющая организация, ТСЖ, ЖСК, ЖК).
Организацию работы приемочной комиссии осуществляет региональный оператор.

2

3. Ответственные лица МКУ «УГХ СГО», уполномоченные на согласование Акта и участие в приемочной комиссии, определяются приказом руководителя МКУ «УГХ СГО».

4. Подписанный Акт с приложением актов и справок по форме КС-2, КС-3, заверенных копий договоров: между региональным оператором и подрядной организацией, между региональным оператором и организацией, осуществляющей строительный контроль, заключения органа, осуществляющего строительный контроль, о соответствии объемов и качества выполненных работ проектно-сметной документации

(в случае ее наличия) региональный оператор направляет на согласование в МКУ «УГХ СГО».

5. Согласование Акта осуществляется в течение 3-х рабочих дней с момента представления полного пакета документов в МКУ «УГХ СГО».

МКУ «УГХ СГО» при согласовании акта осуществляет проверку следующих обстоятельств:

- соответствие видов выполненных работ по капитальному ремонту многоквартирного дома краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории города Снежинска;

- соответствие оказанных услуг и (или) выполненных работ требованиям договора на оказание услуг и (или) выполнение работ по проведению капитального ремонта общего имущества.
6. МКУ «УГХ СГО» не согласовывает Акты в случае, если:

-  виды выполненных работ по капитальному ремонту многоквартирного дома не соответствуют краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории города Снежинска;

- установлено несоответствие оказанных услуг и (или) выполненных работ требованиям договора на оказание услуг и (или) выполнение работ по проведению капитального ремонта общего имущества.